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I. Hyrja dhe historiku 

1.1 Situata aktuale në menaxhimin e mbeturinave 

 
1.1.1 Komuna e Hanit të Elezit 

 

 
Harta 1.1.1 Lokacioni i Hanit të Elezit  

Burimi: Plani Zhvillimor Komunal i Hanit të Elezit 2010-2025 
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Tabela 1.1.1 Numri i popullsisë për vendbanime 

Burimi: Raportet e regjistrimit të popullsisë 2011 – AKS 
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1.1.2 Sasia dhe përbërja e mbeturinave 

 

Tabela 1.1.2 Sasia e mbeturinave të gjeneruara 
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Burimi: Plani i mëparshëm i Menaxhimit të Mbeturinave të HiE dhe burimet komunale 

 
Tabela 1.1.3 Përbërja e mbeturinave të amvisërisë në Kosovë dhe Han të Elezit 

Burimi: Plani i mëparshëm i Menaxhimit të Mbeturinave të HiE dhe “Gjendja e Tanishme e Mbeturinave në 
Kosovë” - AKMM 

. 

 
1.1.3 Shërbimet e menaxhimit të mbeturinave dhe metodat e deponimit 
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Tabela 1.1.4 metodat e tanishme të deponimit

 
Burimi: Plani i mëparshëm i Menaxhimit të Mbeturinave të HiE dhe burimet komunale 

 
1.1.4 Ndarja, kompostimi dhe riciklimi i mbeturinave 

 

 

1.1.5 Aspekti organizativ dhe financiar i menaxhimit aktual të mbeturinave 
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1.2 Përmbajtja dhe Zhvillimi i Planit të Menaxhimit të Mbeturinave 
 

                                                      
2 

 



Plani Lokal për Menaxhimin e Mbeturinave në Komunën e Hanit të Elezit 7 

 

                                                                                                      

II. Objektivat 
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III. Masat për përmirësim 

3.1 Shërbimet e grumbullimit të mbeturinave 
 

 
Tabela 3.1.1 Orar i propozuar i mbledhjes së mbeturinave në Han të Elezit  

 

3.2 Promovimi i kompostimit 
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3.3 Prezantimi i riciklimit 
 

 

3.4 Eliminimi i deponive të paligjshme të mbeturinave 
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3.5 Menaxhimi i mbeturinave të ndërtimit 
 

 

3.6 Pastrimi i rrugëve 
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IV. Financimi i menaxhimit të mbeturinave  

4.1 Tarifat e mbeturinave  
 

 

 

 

 

4.2 Mbështetja nga buxheti komunal 
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V. Masat mbështetëse   

5.1 Ngritja e vetëdijes së publikut  
 

 

 

5.2 Programet e trajnimit  
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VI. Rregulloret dhe zbatimi  

6.1 Rishikimi i rregulloreve të menaxhimit të mbeturinave  
 

 

6.2 Zbatimi  
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Shtojca I. Anëtarët e Grupit Punues për Përgatitjen e 
Planit Komunal të Menaxhimit të Mbeturinave  
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Shtojca II. Plani i Veprimit  

Synimi 1:  Përmirësimi i shërbimit të mbledhjes së mbeturinave në të gjithë komunën Hanit të Elezit 

Rezultati i dëshiruar: Mbledhja e mbeturinave 100% nga gjeneruesit e mbeturinave deri në fund të vitit 2015 
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Synimi  2:  Promovimi i kompostimit 

Rezultati i dëshiruar: Së paku dhjetë amvisëri  në qytetin e Hanit të Elezit të kompostojnë  mbeturinat organike që ata gjenerojnë deri në vitin 2016, 
studimi i fizibilitetit për kompostim të centralizuar të realizohet deri në vitin 2017 
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Synimi 3:  Prezantimi i riciklimit 

Rezultati i dëshiruar: Klasifikimi i kategorizuar për pjesët e mbeturinave të riciklueshme janë prezantuar me sukses 
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Synimi  4:  Eliminimi i deponive të paligjshme 

Rezultati i dëshiruar: Të gjitha deponitë e paligjshme të eliminohen deri në vitin 2017 

 

 

 

Synimi 5:  Përdorimi i mbeturinave të ndërtimit dhe rrënimit  

Rezultati i dëshiruar: Mbeturinat e ndërtimit dhe rrënimit përdoren  
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Synimi 6:  Përmirësimi i vazhdueshëm i pastrimit të rrugëve  

Rezultati i dëshiruar: Pastërtia e rrugëve dhe hapësirave publike është përmirësuar  
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Përmbledhje e kostos në vit për secilin aktivitet 
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Shtojca III. Të dhënat për mbeturinat e Sharrcem-it  

 




